
 

LA DIRETTRICE DELL'AREA INFRASTRUTTURE
 
Premesso che:  
- con il D.L. 152/2021, art. 21 D.L. 152/2021 sono state assegnate - nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza - risorse alle Città metropolitane, in attuazione della linea progettuale «Piani integrati - M5C2 - Investimento
2.2»;
- alla Città metropolitana di Milano sono stati assegnati € 277.292.703;
- con il Decreto del Sindaco Metropolitano R.G. 15/2022 è stata costituita, nella forma della Direzione di Progetto,
denominata “Programmi di finanziamento e coordinamento progettazione europea”, la Segreteria Tecnica della Cabina
di regia con compiti di coordinamento operativo, monitoraggio, rendicontazione e controllo delle fonti di finanziamento
europea;
- il decreto in parola demanda alla Direttrice della Direzione di Progetto Programmi di finanziamenti europei, Maria
Cristina Pinoschi, i successivi adempimenti per l’esecuzione del presente decreto;
 
Atteso che:
- con il Decreto del Sindaco Metropolitano R.G. 46/2022 del 15/03/2022 sono state individuate le proposte progettuali
da presentare al Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali nell’ambito dei Piani Integrati -
M5C2 – Investimento 2.2 del PNRR – art.21 D.L. 152/2021, ed in particolare:

 
- il decreto  del  Ministro dell'Interno, di concerto  con  il  Ministro  dell'economia  e  delle Finanze, del 22 aprile 2022,
con  i  relativi  allegati  1,  2  e  3 (GU Serie Generale n. 102 del 3 maggio 2022) ha formalmente approvato l'elenco dei
Piani Urbani Integrati (PUI) ritenuti finanziabili: tra questi rientrano tutti i progetti candidati dalla Città metropolitana
di Milano;
 
Considerato che si rende necessario predisporre dei modelli di atti per le procedure di affidamento diretto degli
incarichi di progettazione nell'ambito dei Piani Urbani Integrati - Progetto Come IN, al fine di consentire una
applicazione uniforme della disciplina in materia di contratti pubblici (come derogata dai D.L. 76/2020 e 77/2021
convertiti in l. 120/2020 e 108/2021) e consentire alla Città Metropolitana di Milano di svolgere più agevolmente il ruolo
di monitoraggio e coordinato operativo.  
I modelli di atti sono:

Area Infrastrutture

 

Decreto Dirigenziale

Raccolta Generale n° 4789 del 29/06/2022 Fasc. n 2.2/2022/5

 

Oggetto: Approvazione schemi di atti per l'affidamento di incarichi attinenti l'architettura ed ingegneria nell'ambito del
PNRR M.5.C.2 - Investimento 2.2. “Piani Urbani Integrati” - PUI COME_IN

• COME IN - Spazi e servizi di INclusione per le COmunità Metropolitane, importo complessivo di euro 76.159.105,64, di
cui euro 66.113.715,00 su fondi PNRR;

• “Cambio”: un tessuto smart e ambientalmente sostenibile, importo euro 50.067.856,00;
• Progetto Città Metropolitana Spugna, importo euro 50.194.049,66;
• “Iniziative da realizzare sul territorio del Comune capoluogo", Importo euro 110.917.081,00;

• 1. Schema lettera di invito;
• 2. Schema integrazione disciplinare;
• 3. Schema domanda di partecipazione;
• 4. Schema DGUE;
• 5. Schema dichiarazione soggetto ausiliario (in caso di avvalimento);
• 6. Schema offerta economica;
• 7. Schema informativa trattamento dati personali;
• 8. Schema di modulo consenso trasmissione audio video;
• 9. Schema partecipazione audio video.



Verificata la regolarità tecnica del presente atto;
 
Richiamati gli atti di programmazione dell'Ente: (DUP e Bilancio di previsione), di gestione (PEG), il Piano triennale
diprevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) ed il codice di comportamento dell'Ente;
 
Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (Tuel) approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
Visto lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
 
Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi ed il regolamento di contabilità dell'Ente
 
 

DECRETA 
 
1. di approvare l'allegato A, parte integrante del provvedimento, e contenente gli schemi di atti per l'affidamento di
incarichi attinenti l'architettura e d ingegneria  nell'ambito del PNRR  M.5.C.2 - Investimento 2.2. “Piani Urbani
Integrati” - PUI Come_IN.
- rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali;
- non è classificato a rischio dall'art. 5 del PTPCT;
- rispetta il termine di conclusione del procedimento:
 

La Direttrice dell'Area Infrastrutture 
Dott.ssa Maria Cristina Pinoschi

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate

 
Allegato A: Schemi degli atti per l'affidamento di incarichi attinenti architettura e ingegneria
 
Il responsabile del Procedimento Dr.ssa Maria Cristina Pinoschi  
Il responsabile dell'Istruttoria Dr.ssa Katia Rossetto
 


